
COVID-19 i szczepionki mRNA - zagrożenia czy nadzieje? Wykład na UwB

Czy szczepionki przeciwko COVID-19 są bezpieczne? Jak długo utrzymuje się odporność poszczepienna? M.in. na te pytania
odpowie dr Marek Bartoszewicz, mikrobiolog z Wydziału Biologii Uniwersytetu w Białymstoku (UwB) w trakcie spotkania
online, które odbędzie się w najbliższy piątek (5.02). Mogą wziąć w nim udział wszyscy zainteresowani. Początek o godz.
17.00.

Spotkanie organizują Wydział Biologii UwB oraz Koło Naukowe Biologów. Wykład pt.
„COVID-19. Szczepionki mRNA zagrożenia czy nadzieje?” będzie transmitowany za
pośrednictwem Facebooka. Wysłuchać mogą go wszyscy chętni. W trakcie spotkania
będzie można również zadawać pytania związane z tematem wykładu.

Dr Marek Bartoszewicz, mikrobiolog z Katedry Mikrobiologii i Biotechnologii na
Wydziale Biologii UwB, w trakcie swojego wykładu rozwieje wiele wątpliwości. Co
dzisiaj wiemy o szczepionkach mRNA? Jak długo utrzymuje się odporność
poszczepienna? Dlaczego szczepionka przeciwko COVID-19 powstała w tak krótkim
czasie? Czy jest bezpieczna i dobrze zbadana?

https://www.facebook.com/KoloNaukoweBiologow


- Szczepionki mRNA mogą wydawać się absolutną nowością dla osób, które nie
zajmują się zawodowo tym tematem. Natomiast prace nad tymi preparatami trwają
już blisko 30 lat i zaowocowały m.in. uzyskaniem tzw. szczepionek
terapeutycznych stosowanych w leczeniu niektórych typów nowotworów -
podkreśla dr Marek Bartoszewicz. - Szybkość opracowania szczepionki przeciwko
COVID-19 to z kolei efekt ogromnego zaangażowania naukowców z całego świata
oraz wsparcia finansowego rządów i organizacji pozarządowych. To właśnie
zakrojona na szeroką skalę współpraca oraz powszechność występowania
koronawirusa umożliwiły przetestowanie skuteczności preparatów na odpowiedniej
próbie i wykazanie zarówno wysokiej aktywności, jak i bezpieczeństwa stosowania.
Zresztą bez tego żaden preparat leczniczy nie zostałby dopuszczony do obrotu na
rynku europejskim – dodaje naukowiec.

Więcej szczegółów na piątkowym wykładzie. Link do wydarzenia
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